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Piec tunelowy do wypalania wyrobów ogniotrwałych z wolnym
tlenkiem wapnia
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Najwłaściwszym piecem do wypalania wyrobów
ogniotrwałych z wolnym tlenkiem wapnia jest ze
względów technicznych i ekonomicznych, piec tu¬
nelowy. Jednakże jak wykazały doświadczenia 5
w czasie prób nad produkcją wyrobów ogniotrwa¬
łych z wolnym tlenkiem wapnia, klasyczny piec
tunelowy nie nadaje się do tego celu. Zasadnicza
trudność polega na tym, że wyroby ogniotrwałe
z wolnym tlenkiem wapnia wymagają bardzo szyb- io
kiego nagrzewania w początkowym okresie wypa¬
lania i wtedy nie mogą się kontaktować ze spa¬
linami ochłodzonymi do temperatury niższej od
600°C, z uwagi na bardzo szkodliwy wpływ pary
wodnej, znajdującej się w spalinach. 15

Trudności te zostają usunięte przy stosowaniu
pieca tunelowego według wynalazku o dwóch stre¬
fach, mianowicie strefy wstępnej krótkiej, do któ¬
rej dostaje się wsad bezpośrednio po załadunku do
pieca, gdzie jest natychmiast podgrzany do tern- 20
peratury od 600 do 800°C oraz strefy zasadniczej
długiej, w której wypalanie przebiega od tempe¬
ratury 600 do 800°C równej temperaturze końco¬
wej strefy wstępnej do 1600°C w sposób normalnie
przyjęty dla wypalania materiałów ogniotrwałych 25
w piecach tunelowych, dla tego zakresu tempera¬
tur. Spaliny z obu komór spalania mają przeciw¬
ne kierunki przepływu i są odciągane z pieca
wspólnym kanałem spalinowym, znajdującym się
pomiędzy wspomnianymi strefami grzewczymi. We 30

wstępnej strefie spiekania pieca tunelowego uzy¬
skuje się warunki cieplne, całkowicie odpowiada¬
jące wymogom wypalania dla produkcji wyrobów
ogniotrwałych z wolnym tlenkiem wapnia, to jest
takie warunki, które zapobiegają reakcji CaO +
+ HzO ->• Ca(OH)2, przy której następuje na skutek
wzrostu objętości pękanie i rozsypywanie się two¬
rzywa. W strefie wstępnej kierunek przepływu
spalin jest zgodny z kierunkiem przesuwania się
materiałów ogniotrwałych. W temperaturze powy¬
żej 600—800°C mimo obecności pary wodnej, re¬
akcja powyższa ma przebieg odwrotny, a kierunek
spalin jest również odwrotny do kierunku prze¬
suwania się materiałów onigotrwałych, co unie¬
możliwia powstawanie riawet bardzo małych ilości
Ca(OH)2 i niszczenie wyrobu.

Na rysunku przedstawiono schematycznie piec
tunelowy według wynalazku, przy czym pierwszą
wstępną strefę grzewczą oznaczono litera A, dru¬
gą strefę — B, strefy ognia cyfrą 1, wsad — 2,
a\ kierunki wypływu spalin cyfrą 3.

Zastrzeżenia patentowe

1. Piec tunelowy do wypalania wyrobów ognio¬
trwałych z wolnym tlenkiem wapnia, znamien¬
ny tym, że posiada dwie strefy grzewcze pierw¬
szą wstępną krótką (1) o roboczej temperaturze
w zakresie od 600°C do 800°C, a drugą długą
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(1') o roboczym zakresie temperatury do 1600°C,
przy czym w strefie wstępnej kierunek przepły¬
wu spalin jest zgodny z kierunkiem przesuwa¬
nia się materiałów ogniotrwałych, natomiast
w strefie drugiej, w której temperatura począt¬
kowa jest równa końcowej temperaturze strefy
wstępnej kierunek przepływu spalin jest od¬

wrotny do kierunku przesuwania się materiałów
ogniotrwałych (2).
Piec tunelowy według zastrz. 1, znamienny tym,
że spaliny (3) z obu komór spalania mają prze¬
ciwny kierunek przepływu i są odciągane z pie¬
ca wspólnym kanałem kominowym, znajdują¬
cym się pomiędzy wspomnianymi strefami
grzewczymi.
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